

خبر

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی:

اعتراضات مردمی نتیجه تصمیمات غیر کارشناسی است

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی گفت: شأن مجلس این نیست برای بن کارت ورود کند. مجلس اساساً کارش تصمیم‌گیری‌های کلان است. امروز متأسفانه مجلس را به دلیل شرایط اقتصادی درگیر کارهای روزمره کرده‌اند. بنابراین این اختیارات دولت ارتباطی به مجلس ندارد. شه‌ریار حیدری در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اعتراضات معیشتی که طی چند روز اخیر بر اثر افزایش قیمت‌ها شکل گرفته است، گفت: این‌گونه اعتراضات نتیجه تصمیمات غلط دولت‌هاست. هنگامی‌که دولت درباره معیشت و اقتصاد تصمیم می‌گیرد، این تصمیمات به دلیل آن‌که کارشناسی نیست، منجر به اعتراضات مردمی می‌شود. نماینده مردم قصر شیرین در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اساساً نظام اقتصادی ما بیمار است، عنوان کرد: در این شرایط بد اقتصادی و معیشتی که مردم دارند، یک تصمیمات جدیدی اتخاذ می‌شود که باعث افزایش قیمت‌ها و تورم می‌شود که نتیجه‌اش نگرانی و معترض شدن مردم است. وی با اشاره به اینکه مردم حساب دولت‌ها را با نظام جدا می‌دانند، اظهار داشت: مردم معتقد به نظام، انقلاب، کسور و رهبری هستند؛ اما معیشت، اقتصاد و زندگی می‌خواهند. ازاین‌جهت مردم ضمن حفظ حرمت انقلاب و کسور حاضرند در هر شرایطی پای نظامشان بایستند و هزینه هم بدهند اما از دولت‌ها هم انتظار دارند که وضعیت اقتصادی‌شان بهتر شود. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطر‌نشان کرد: با کمال تأسف باید گفت در بحث آزادسازی قیمت‌ها با تصمیماتی که گرفته شد، وضعیت به‌جای بهتر شدن بدتر شد. وی ادامه داد: نهایتاً حداکثر می‌خواهند ۵۰هزار تومان بدهند که هزینه یک وعده‌غذای خانواده هم نمی‌شود برای ۲۹روز دیگر ماه چه خواهند کرد؟ باید ساختار اقتصادی ما درست شود چراکه جوابگوی انتظارات مردم نیست. حیدری در خصوص دادن «بن‌کارت‌های الکترونیکی» در ماه‌های آینده و این‌که آیا مجلس به این قضیه ورود و نظارت خواهد کرد، بیان کرد: مجلس ورودی نمی‌کند، چراکه شأن مجلس این نیست برای بن‌کارت ورود کند. مجلس اساساً کارش تصمیم‌گیری‌های کلان است. امروز متأسفانه مجلس را به دلیل شرایط اقتصادی درگیر کارهای روزمره کرده‌اند بنابراین این اختیارات دولت ارتباطی به مجلس ندارد. وی یادآور شد، مجلس تصمیم دارد ظرف پنج سال ارز ترجیحی به جای ریال تأمین شود اما هنوز تأمین نشده است، بلافاصله هم آقایان آزادسازی قیمت‌ها را مطرح کردند و نهایتاً منجر به مشکلات وجود شد، دولت مسئول اجرایی کردن تصمیمات فعلی است و وضع موجود هیچ ارتباطی با مجلس ندارد؛ مجلس هم موفق وضعیت موجود نیست و امیدوارم دولت تجدیدنظر کند.

کنگره جامعه اسلامی مهندسين تیرماه بر گزار می شود

قائم‌مقام دبیر کل حزب جامعه اسلامی مهندسين گفت: باوجودآنکه درون جامعه اسلامی مهندسين برخی رؤسای کمیسیون‌های مجلس حضور دارند اما تابه‌حال در انتخابات هیات‌رئیس مجلس دخالتی نداشته است و همیشه معتقد است که انتخاب مسئولان پارلمان جمهوری اسلامی بر عهده نمایندگان مجلس است. به گزارش اعتمادآنلاین علیرضا خجسته‌پور قائم‌مقام دبیر کل حزب جامعه اسلامی مهندسين، درباره برنامه‌های حزب گفت: اصلی‌ترین برنامه پیش روی جامعه اسلامی مهندسين برگزاری کنگره دوساله‌ه است که قرار است پانزدهمین کنگره آن را در سوم تیرماه سال جاری برگزار کنیم. البته پیش از برگزاری کنگره اصلی، قرار است روز دهم خردادماه با حضور دبیران استانی پیش‌کنگره‌های برگزار کنیم. وی افزود: شنبه هفتم خردادماه نیز نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسين با حضور یکی از اعضای کابینه دولت برگزار خواهد شد. جلسات شنبه اول هر ماه، همیشه تا قبل از سوه‌های مرگبار کرونا برگزار می‌شد اما چند ماهی فروش کش کرده بود که حالا سعی می‌کنیم بار دیگر این جلسات را داشته باشیم. خجسته‌پور گفت: موضوع دیگر مربوط به انتخابات بعدی مجلس شورای اسلامی است که بحث تکثر و تشتت در جریان اولگرای در جامعه اسلامی مهندسين پیگیری می‌شود تا با تلاش‌هایی که انجام می‌شود، بتوانیم با اجماع و ائتلاف حداکثری در جریان اصولگرایی، در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری حضور داشته باشیم. خجسته‌پور درباره آنکه با توجه بر گزارى انتخابات هیات رئیس مجلس آیا جامعه اسلامی مهندسين روی کاندیدای خاصی نظر دارد و قرار است کاندیدایی معرفی کند یا خیر، گفت: به‌طورمعمول جامعه اسلامی مهندسين در انتخابات هیات‌رئیس مجلس لیستی معرفی نکرده و از شخص خاصی حمایت نمی‌کند. با آنکه آقای مانه‌ر هم در مجلس نایب‌رئیس حضور داشتند اما دخالتی در این کار ندارند. وی افزود: تا جایی که می‌دانم، آرای آقای قالیباف به‌اندازای خواهد بود که بار دیگر به‌عنوان رئیس مجلس انتخاب شود؛ اما رقايت درون مجلس به‌خود نماینده‌های مجلس بستگی دارد و خودشان می‌دانند چه تصمیمی برای انتخابات هیات رئیس‌ه بگیرند. خجسته‌پور همچنین در پاسخ به این سؤال که با توجه به حواشی که درباره آقای قالیباف اتفاق افتاد بار دیگر به‌عنوان رئیس مجلس انتخاب می‌شوند؟ گفت: برداشت شخصی من آن است که آقای قالیباف مجدداً برای ریاست مجلس رای خواهد آورد. باوجودآنکه درون جامعه اسلامی مهندسين برخی رؤسای کمیسیون‌های مجلس حضور دارند اما تابه‌حال در انتخابات هیات رئیس مجلس دخالتی نداشته است و همیشه معتقد است که انتخاب مسئولان پارلمان جمهوری اسلامی بر عهده نمایندگان مجلس است.

رئیس مجلس بیرون از بهارستان تعیین می‌شود

همدلی | انتخابات اجلاسیه سوم هیات رئیسه مجلس یازدهم هفته آینده، چهارشنبه چهارم خردادماه برگزار می‌شود. طبق اعلام اعضای کنونی هیات رئیسه مجلس، پس از برگزاری انتخابات هیات رئیسه و تعیین هیات رئیسه جدید نمایندگان مجلس به دیدار رهبر معظم انقلاب می‌روند. با نزدیک‌تر شدن به این انتخابات گمانه‌زنی‌ها درباره سرنوشت محمدباقر قالیباف افزایش پیدا کرده است. برخی نمایندگان از عملکرد هیات رئیسه و به‌خصوص محمدباقر قالیباف رئیس مجلس ناراضی هستند و انتقاداتی را به او وارد می‌کنند. طی هفته‌های اخیر نیز با افشا شدن سفر خانواده او به ترکیه که با عنوان «سیسمنی گیت» مشهور شد، فشارها بر قالیباف بیشتر شد. ضمن اینکه همچنان چند پرونده مالی در سطح افکار عمومی مطرح است که هر چند وقت یک‌بار نام قالیباف هم در میان آن شنیده می‌شود. بسیاری معتقدند که شرایط عمومی علیه قالیباف است اما باین‌حال این عوامل مختلف نمی‌تواند منجر به این شود که قالیباف ریاست قوه مقننه را رها کند و مانند سایر نمایندگان در صحن علنی بنشیند. تحلیلگران معتقدند تنش‌های اقتصادی اخیر و همچنین حمایت‌های برخی گروه‌ها از قالیباف باعث می‌شود که شانس او برای رئیس ماندن افزایش یابد. ضمن اینکه او رقیب خاصی ندارد. به همین خاطر تحلیل‌ها به این سمت است که احتمال انتخاب مجدد او به‌عنوان رئیس مجلس وجود دارد.

در همین راستا، احمد علیرضاییگی نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی معتقد است که هر چه محمدباقر قالیباف عملکرد خوبی در اداره امور مجلس نداشته و گاها در موضوعاتی دست به مهندسی آرای نمایندگان زده است و در عملکرد خود نیز جانب‌دارانه اقدام کرده اما به دلیل اینکه سرنوشت رئیس مجلس خارج از مجلس و با اراده جریان‌های خاص تعیین می‌شود احتمال ادامه ریاست او بر مجلس وجود دارد. علیرضا بیگی معتقد است که او رقیبی ندارد و همین باعث می‌شود که نمایندگان بگویند او تا انتخابات بعدی به‌عنوان رئیس مجلس باقی خواهد ماند. علیرضا بیگی همچنین تأکید دارد که به دلیل همسویی دولت و مجلس فعلی هیچ اراده‌ای برای مخالفت با تصمیمات دولت وجود ندارد و نمی‌توان انتظاری داشت که مجلس در برابر دولت اقدامی انجام دهد.

احمد علیرضاییگی، نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی که در چند سخنرانی خود منتقد شرایط کنونی کشور بوده، در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی روزنامه همدلی کارنامه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی را بررسی کرد است. علیرضا بیگی درباره احتمال ادامه ریاست قالیباف بر مجلس گفت: «به نظر می‌رسد که آقای قالیباف رقیب قابل توجهی ندارد و با توجه به رای ثابتی که

سیاست

احمد علی‌رضاییگی در گفت‌وگو با «همدلی»:

رئیس مجلس بیرون از بهارستان تعیین می‌شود



دارد، مجدداً به‌عنوان رئیس مجلس انتخاب خواهد شد.»

وی در ادامه در خصوص تأثیر حواشی پیش‌آمده برای قالیباف، در آینده سیاسی او، اظهار کرد: «قای قالیباف به‌واسطه اینکه برآیند اراده جریان‌ی است که فاتح انتخابات گذشته بودند، در مسئولیت ریاست مجلس باقی خواهد ماند.»

علیرضا بیگی تصریح کرد: «حضور آقای قالیباف در رأس مجلس به دلیل محبوبیت ایشان نیست و اصلاً بحث محبوبیت مطرح نیست، چراکه نمایندگان مردم از طیف‌های مختلف سیاسی در مجلس حضور دارند و سرنوشت رئیس مجلس و ریاست مجلس در بیرون از مجلس و به‌وسیله جریان‌های فاتح انتخابات گذشته تعیین می‌شود.»

وی ضمن مرور اقدامات قالیباف در عرصه ریاست مجلس عملکرد وی را از رزایی و اظهار کرد: «در موضوعات مختلف انتقادات خود را به آقای قالیباف و هیات رئیسه هم در نطق‌ها و هم در تذکراتم بیان کرده‌ام. آقای قالیباف در فضای مجازی نیز جانب‌دارانه و پانگیزه مهندسی آرا کمیسیون رفتار کرد و من هم به ایشان در جلسه علنی مجلس تذکر دادم.» وی اضافه کرد: «در کنار تمامی این موارد موضوعات دیگری هم بودند، باین‌وجود برداشت من این است که ریاست مجلس در دفاع از جایگاه مجلس نقش بسزایی را ایفا می‌کند اما متأسفانه این مهم در دوران مسئولیت آقای قالیباف واقع نشده است.»

این نماینده مجلس افزود: «همین‌طور در مورد حادثه آبان ۹۸ که در هنگام انتخابات مجلس شورای اسلامی، به مردم قول داده بودیم که به این موضوع رسیدگی خواهیم کرد و عاملان و مسببان این جنایت را مورد بازخواست قرار خواهیم داد، مغفول واقع شد و



ساخت یک میلیون مسکن در سال زیر تیغ انتقاد

رئییی در برابر یک وعده انتخاباتی محقق نشده



به گزارش ایسنا، دیروز ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ جلسه شورای عالی مسکن با حضور سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور برگزار شد، در جریان برگزاری این نشست رئیس‌جمهور به‌صورت ویدئوکنفرانس، دستور آغاز عملیات اجرایی ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید را صادر کرد.

رئییسی در جریان این نشست با بیان توصیه‌هایی در خصوص وظایف دستگاه‌های مرتبط با پروژه نهضت ملی مسکن از روند اجرایی شدن وعده خود انتقاد کرد و گفت: «برای من به‌هیچ‌وجه قابل‌قبول نیست که ۹ماه از دولت بگذرد و ما در این زمینه بحث کنیم که خط اعتباری بانک مرکزی برای تأمین اعتبارات محقق شده یا نشده است؛ با مالیات واریزشده یا بعضی‌از ادارات و سازمان‌ها هنوز بحث دارند که آیا زمین به این قضیه اختصاص دهند یا ندهند. این بحث‌ها برای الان نیست، برای سه چهار ماه اول است.

فعلی که در مجلس وجود دارد و تعهدی که مجلس در قبال موفقیت دولت به آقای رئیسی دادند، مجلس اقدام خاصی را انجام دهد.» وی ادامه داد: «هرچند من به‌عنوان نماینده مردم بخش‌هایی از نقض‌ها و کاستی‌های موجود را مشفقانه به دولت تذکر می‌دهم اما اینکه انتظار داشته باشیم در مجلس اقدام خاصی صورت گیرد، حتماً این اتفاق نخواهد افتاد.»

علیرضاییگی در همین راستا به نوع برخورد مجلس در دولت فعلی با دولت‌های گذشته اشاره کرد و یادآور شد: «نوع برخورد مجلس رئیس‌جمهور و بازخواست از رئیس‌جمهور به مجلس این حق را می‌دهند، چون ملت به نمایندگان مجلس رای داده‌اند تا رئیس‌جمهور را مورد بازخواست قرار دهند و آقای قالیباف هم به ما این اطمینان را داد که حتماً جلسه اول از رئیس‌جمهور را برگزار خواهد کرد اما حتی همین موضوع هم اتفاق نیفتاد.»

این نماینده مجلس خاطر‌نشان کرد: «قای قالیباف در خصوص عضویت من در کمیسیون ویژه بررسی طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی نیز جانب‌دارانه و پانگیزه

مهندسی آرا کمیسیون رفتار کرد و من هم به ایشان در جلسه علنی مجلس تذکر دادم.» وی اضافه کرد: «در کنار تمامی این موارد موضوعات دیگری هم بودند، باین‌وجود برداشت من این است که ریاست مجلس در دفاع از جایگاه مجلس نقش بسزایی را ایفا می‌کند اما متأسفانه این مهم در دوران مسئولیت آقای قالیباف واقع نشده است.»

این نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در ادامه در خصوص همراهی و حمایت رئیس مجلس از دولت سیزدهم گفت: «دولت و مجلس فعلی در یک سمت‌وسو قرار دارند و حتماً همین‌چنین انتظاری نیست که با ترکیب

خبر

اصلاح ساختار اقتصادی با روش فعلی دور از ذهن است

یک نماینده مجلس گفت: برخلاف آنچه گفته شد به ۹دهک پارانه پرداخت‌شده است، عملاً این اتفاق نیفتاده و مردم در این زمینه به‌شدت مشکل دارند و این نگرانی وجود دارد که همین اتفاق برای کالابرگ الکترونیک رخ دهد. به گزارش خبرنگارانین معین‌الدین سعیدی در گفت‌وگویی، درباره اصلاح نظام پرداخت یارانه و اعتراضاتی که در خصوص این اقدامات به وجود آمده است، گفت: برخلاف آنچه گفته شد به ۹دهک پارانه پرداخت‌شده است عملاً این اتفاق نیفتاده است و مردم در این زمینه به‌شدت مشکل دارند، حال امیدوارم در بحث بن‌کارت‌ها و کالابرگ‌های الکترونیکی چنین اتفاقی رخ ندهد. این نماینده مجلس درباره این‌که پارلمان در خصوص دادن «بن‌کارت‌ها و کالابرگ‌های الکترونیکی» چه رویکردی در قبال دولت دارد، بیان کرد: مجلس ابتدای امر در بودجه سال ۱۴۰۱، ۹میلیارد دلار را برای ارز ترجیحی پیش‌بینی کرد و این اختیار را هم به دولت داده بود که از این ارز ترجیحی استفاده کند یا این‌که حذفش کند، اما اگر حذف کند بر مبنای قیمت شهریور ۱۴۰۰ سبد غذایی خانواده‌ها از طریق کالابرگ تأمین شود. عملاً ارز ترجیحی را حذف کردند و کالابری به مردم داده نشد و به‌جایش یارانه نقدی پرداخت شد که آن‌هم مشکلات خود را دارد.

وی تأکید کرد: قطعاً مجلس باید بر امر نظارت مُمّر باشد تا سبد غذایی به خانواده‌ها با قیمت شهریور ۱۴۰۰ از طریق کالابرگ داده شود. نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی درباره این‌که گفته می‌شود تنها قیمت چند کالا افزایش پیدا کرده است و این ارتباطی به افزایش قیمت دیگر کالاها نباید داشته باشد، اظهار کرد: دوستان ما می‌گویند افزایش قیمت در حوزه «مرغ» و «خم‌مرغ» و «لبنیات» بوده و در دولت گفته می‌شود اثر تورمی‌اش حداکثر ۱۰درصد است؛ درصورتی‌که علم اقتصاد می‌گوید چنین اتفاقی نخواهد افتاد، زیرا شما زمانی که شوک تورمی را تجربه می‌کنید این شوک ادامه دارد و دیگر مسائل اقتصادی را در برمی‌گیرد و همین امروز در حوزه قیمت ارز شاهد تأثیر این افزایش قیمت هستیم.

وی خاطر‌نشان کرد: ما همگی باید به دولت برای اصلاح ساختار اقتصادی کمک کنیم اما اصلاح ساختار اقتصادی با این روش بسیار دور از ذهن است. سعیدی درباره این‌که چه نظارتی می‌تواند بر دادن «بن‌کارت‌های الکترونیکی» صورت گیرد تا سرنوشتی همچون سهام عدالت و یا یارانه کمک معیشتی پیدا نکند، گفت: در حال حاضر برخلاف آنچه از سوی دولت مطرح می‌شود مبنی بر پرداخت یارانه معیشتی به ۹دهک از جامعه این اتفاق عملاً نیفتاده است و بسیاری از افراد واجد شرایط، یارانه دریافت نکرده‌اند و این نگرانی وجود دارد که همین اتفاق برای کالابرگ الکترونیک رخ دهد.

با حضور سرلشکر باقری انجام شد افتتاح کارخانه تولید پهباد ایرانی در تاجیکستان

کارخانه تولید پهباد تمام ابابیل ۲ صبح دیروز با حضور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و سپهبد شیرعلی میرزا وزیر دفاع تاجیکستان در دوشنبه پایتخت این کشور افتتاح شد. در راستای تقویت و توسعه همکاری‌های مشترک دفاعی و نظامی بین دو کشور، کارخانه تولید پهباد ابابیل ۲ با همت و تلاش متخصصان صنایع دفاعی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با حضور سرلشکر باقری و شیرعلی میرزا وزیر دفاع و جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه کشور تاجیکستان در دوشنبه پایتخت این کشور افتتاح شد. سرلشکر باقری با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران با تلاش متخصصان و دانشمندان متعهد خود و با استفاده از ظرفیت‌های داخلی توانسته در تمام ابعاد نظامی و دفاعی به‌ویژه هواپیماهای بدون سرنشین رشد قابل‌توجهی داشته باشد، گفت: امروز در جایگاهی هستیم که می‌توانیم علاوه بر رفع نیازهای داخلی به کشورهای هم‌پیمان و دوست در جهت افزایش امنیت و صلح پایدار، تجهیزات نظامی صادر کنیم. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افتتاح تولید کارخانه ابابیل ۲ در تاجیکستان را نقطه عطفی در همکاری‌های نظامی بین دو کشور عنوان کرد و افزود: اشالله در آینده شاهد افزایش همکاری‌ها و تعاملات بیشتر از تمام سطوح دفاعی نظامی بین دو کشور ایران و تاجیکستان خواهیم بود. در پایان کلید نمادین افتتاح کارخانه و گواهینامه پایان دوره آموزشی به فرمانده و کارکنان نیروی هوایی تاجیکستان اهداء شد.

در ادامه سرلشکر باقری در راستای همکاری‌های دوجانبه پیرامون مسائل امنیتی و مرزبانی دو کشور، با سپهبد سیمومین یتیم‌اف رئیس کمیته امنیتی دولتی جمهوری تاجیکستان دیدار و گفت‌وگو کرد.

تقویت توان دفاعی و نظامی در راستای هم‌افزایی و همکاری هرچه بیشتر در مرزهای مشترک و همچنین موضوعات و تحولات منطقه و افغانستان از مهم‌ترین محورهای این گفتگو بود. طرفین بر ادامه تعاملات و رایزنی‌ها و نشست‌های تخصصی پیرامون مسائل منطقه‌ای و فی‌مابین تأکید کردند.